
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                 V Praze dne 12. 5. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 12. 5. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr (část), místopředseda AS PF UK 

Horký 

 

Omluveni: proděkani Skřejpek (RUK), Tomášek (zahraniční pobyt) 

 

Přizván: Prof. Šturma, vedoucí katedry mezinárodního práva – k bodu II. 

                Mgr. Sojka, vedoucí studijního oddělení – k bodu III.  

 

Program:   

I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 21. 4. 2016 

II. Evaluace katedry mezinárodního práva 

III. Aktualizace magisterského studijního programu 

IV. Různé 

 

Ad I. 

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 21. 4. 2016; tajemníkovi zaslané 

připomínky byly do textu zapracovány, s konečným zněním vyslovilo KD souhlas. Konečná 

verze zápisu bude standardním způsobem rozeslána a zveřejněna. 

 

Ad II.  

   Děkan uvedl evaluaci katedry mezinárodního práva z hlediska pedagogické a vědecké 

činnosti a zahraničních aktivit. Evaluační podklady byly členům KD rozeslány předem.  

   Vedoucí katedry mezinárodního práva prof. Šturma okomentoval údaje, obsažené 

v podkladech. 

   Diskuse se týkala standardů pedagogické činnosti učitelů katedry. 

   Podle upraveného harmonogramu evaluace bude na KD 2. 6. 2016 projednána evaluace 

katedry evropského práva a katedry národního hospodářství, na KD 23. 6. 2016 katedry 

občanského práva.   

 

Ad III. 

   Aktualizaci studijního programu uvedl proděkan Beran. S konkrétními změnami seznámil 

KD Mgr. Sojka:  

- změna u povinných předmětů – přesun výuky zaměstnanosti z předmětu Pracovní 

právo I. a II do předmětu Právo sociálního zabezpečení I. a II. 

- nové předměty povinně volitelné  – 21, volitelné – 15, zrušené předměty  – 11 



2 
 

- celkový počet předmětů vyučovaných v ak. roce 2016/2017: 

povinné předměty – 47, jazykové povinně volitelné předměty – 15, diplomové 

semináře – 20, povinně volitelné předměty – 229, volitelné předměty  – 146 

   KD vzalo aktualizaci na vědomí; vzhledem počtu vyučovaných předmětů musí výuka 

probíhat ve větší míře i v pátek, v ranních i večerních hodinách a nebude prostor pro přesuny 

výuky ve schváleném (konečném) rozvrhu, který Mgr. Sojka připraví.  

    

Ad IV. 

1. Děkan 

- na žádost prof. Pichrta vyslovil souhlas s umístěním sídla Společnosti pro pracovní 

právo a právo sociálního zabezpečení na adrese fakulty bez nároku na prostory a 

výdaje z prostředků fakulty 

- informoval o návrhu na Cenu Josefa Hlávky pro Mgr. Ondřeje Čecha (podrobné 

odůvodnění vypracoval Mgr. Prouza) – KD vyslovilo souhlas; kandidáty na Cenu 

Josefa Vavrouška vytipuje katedra práva životního prostředí 

- v souvislosti s ukončením členství zpravodaje GA UK doc. Stejskala děkan navrhl za 

PF UK do skupiny Teologie, filozofie, právo GA UK dr. Kohajdu – KD vyslovilo 

souhlas 

- dne 24. 5. 2016 zastoupí děkana při pietní akci u pamětní desky studentů popravených 

v procesech 1949 – 1950 proděkani Beran a Skřejpek  

2. proděkan Beran 

- požádal, aby vyřizování žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím bylo koordinováno členem katedry správního práva JUDr. Petrem 

Svobodou, Ph. D., který bude z pověření děkana tuto agendu vyřizovat. Podklady 

k žádosti dr. Svobodovi budou poskytovat věcně příslušné útvary (pracoviště). 

Zpracování podkladů za studijní oddělení bude zajišťovat Mrg. Sojka. KD vyslovilo 

s tímto řešením a zařazením dr. Svobody do funkce „fakultního právníka“ souhlas 

-  informoval o souhlasu KD per rollam s posunutím termínu přihlašování na zářijové 

termíny SZZK na 2. 6. 2016  

- informoval o novelizaci harmonogramu ak. roku 2016/2017 pro magisterský studijní 

program; bude vydáno úplně znění harmonogramu jako OD č. 5/2016. 

3. proděkan Dvořák 

- informoval o počtu přihlášených do doktorského studijního programu pro ak. rok 

2016/2017;  PF UK eviduje 132 přihlášek (23 do interní formy) 

- rozeslal písemné podklady – statistiku vytíženosti školitelů v doktorském studijním 

programu a rigorózních prací 

4. proděkanka Chromá 

- informovala o zveřejnění interní soutěže o nové logo PF UK ne webu fakulty, na VŠ, 

které vyučují grafický design, a na různých webových stránkách grafického designu. 

V souvislosti s předpokládanými úpravami návrhu fakultního rozpočtu navrhla zvýšit 

částku odměny za poskytnutí licenčních práv o 10 000 Kč na konečných 25 000 Kč. 

KD vyslovilo s navýšením souhlas    

5. tajemník 

- připraví pracovní náplně „fakultního právníka“ 



3 
 

- prověří existenci sazebníku UK pro účely zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

- informoval o odborném vyjádření NPÚ, územní odborné pracoviště v Praze 

k instalaci madla u nástupních ramen hlavního schodiště v budově PF UK, 

vyplývající z požadavku bezpečnosti práce; z hlediska památkové péče je návrh 

vyloučený. Tajemník považuje toto písemné vyjádření (NPÚ-311/25944/2016) za 

precedenční k jiným požadavkům na umístění nábytku do prostor atria 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s přiznáním odměny u příležitosti ukončení 

pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod paní Heleně Hanušové 

(Knihovna)  

6. předseda AS PF UK 

- konzultoval některé procesní postupy pro projednání  návrhu rozdělení finančních 

prostředků (rozpočtu) PF UK na zasedání AS PF UK dne 12. 5. 2015 

7. místopředseda AS PF UK Horký 

- v reakci na informaci tajemníka ohledně stanoviska NPÚ informoval, že členky AS 

PF UK Kamaleeva a Gabonay jsou s NPÚ v kontaktu, přičemž podle názoru NPÚ 

není vyloučeno umístění vhodného nábytku do prostor atria 

- informoval se o stavu umístění bankomatu do budovy fakulty    

 

8. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Hana Draslarová na studijní pobyt na UNI Georgetown ve Washingtonu v době 16. 8. 

až 2. 9. 2016 ve výši 15 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský (původně 

navrhovaná částka snížena)  

- JUDr. Jakub Tomšej za aktivní účast na konferenci „The 2nd Edition of the Meeting 

of the European Labour  Law Young Scholarsů, pořádané ve dnech 9. – 10- 6. 2016 

v santiagu de Compostela (Španělsko), ve výši 8 000 Kč; doporučuje prof. pichrt  

- Vojtěch Cirius za asistenci při studiu v 1. čtvrtletí 2016 (dopis kvestorky čj. 

UKRUK/4488/2016-IPSC), ve výši 1 200 Kč (částka bude RUK refundována) 

- Kateřina Černá za asistenci při studiu v 1. čtvrtletí 2016 (dopis kvestorky čj. 

UKRUK/4488/2016-IPSC), ve výši 16 960 Kč (částka bude RUK refundována) 

- Michaela Handrejchová za asistenci při studiu v 1. čtvrtletí 2016 (dopis kvestorky čj. 

UKRUK/4488/2016-IPSC), ve výši 10 480 Kč (částka bude RUK refundována) 

- Pham Minh Tra za asistenci při studiu v 1. čtvrtletí 2016 (dopis kvestorky čj. 

UKRUK/4488/2016-IPSC), ve výši 1 088 Kč (částka bude RUK refundována) 

- Andrea Plávková za asistenci při studiu v 1. čtvrtletí 2016 (dopis kvestorky čj. 

UKRUK/4488/2016-IPSC), ve výši 1 200 Kč (částka bude RUK refundována) 

- Václav Slabyhoudek za asistenci při studiu v 1. čtvrtletí 2016 (dopis kvestorky čj. 

UKRUK/4488/2016-IPSC), ve výši 1 440 Kč (částka bude RUK refundována) 

- Petra Sýkorová za asistenci při studiu v 1. čtvrtletí 2016 (dopis kvestorky čj. 

UKRUK/4488/2016-IPSC), ve výši 80 Kč (částka bude RUK refundována) 

- Kateřina Rademacherová za asistenci při studiu v 1. čtvrtletí 2016 (dopis kvestorky 

čj. UKRUK/4488/2016-IPSC), ve výši 1 440 Kč (částka bude RUK refundována) 

9. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 



4 
 

- Marcel Bednář na studijní stáž na velvyslanectví ČR ve Vietnamu ve dnech 29. 2. Až 

29. 3. 2016 ve výši 15 584 Kč; na tuto stáž nevysílá žadatele PF UK 

 

10. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 38 dne 13. 5. 2016 od 15 hod. pro přednášku Arbortion, Moral Reasoning and 

Women´s Rights Kate Greasley z Oxfordu  

DEBATNÍ KLUB: 

- m. č. 21, 38, 100, 101, 103, 120, 213, 214, 220, 225, 231, 243, 300, 302, 304, 305, 

319, 345, 346, 347, 348, 350, 401, 402, 404, 405, ve dnech 15. až 17. 7. 2016 pro 

Prague debate spring 2016   

VŠEHRD:  

- m. č. 300 dne 2. 6. 2016 od 18 do 20 hod. pro přednášky s Forem 2080 

11. KD nesouhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

- pro studentský spolek Marketing.cz pro blíže nespecifikovanou akci „Digitální 

garáž“; činnost spolku není zaměřena na doplnění hlavního poslání PF UK 

- na základě nedatované žádosti, podepsané M. Třešňákem, o zapůjčení místností č. 

404 nebo 21 v době od 25. 4. do 26. 5. 2016 za „účelem skupinové přípravy na 

soukromou část státnic“; KD neodmítá myšlenku zapůjčení místnosti pro skupinovou 

přípravu na zkoušky, požaduje však bližší vymezení podmínek pro zapůjčení (zejm. 

odpovědnou osobu)      

 

12. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů (pracovníků) PF: 

- dr. Sik-Simon, 15. - 19. 5. 2016, UNI Budapešť, konference, veškeré náklady (mimo 

ubytování – hrazeno z jiných zdrojů) hrazeno z P 04, pojištění má vlastní  

- doc. Bílková, 18. - 20. 5. 2016, MPI Heidelberg, konference, vše hrazeno z jiných 

zdrojů, pojištění má vlastní 

- dr. Kudrna, 2. - 4. 6. 2016, UNI Budapešť,  PF UJK hradí pojištění, cestovné z P 04, 

ostatní náklady z jiných zdrojů 

- dr. Ondřejek, 16. - 17. 6. 2016, UNI Trnava, seminář, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 04 

- dr. Berendová, 4. - 8. 7. 2016, UNI Barcelona, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady 

hrazeny z prostředků zahr. odd. PF UK 

- prof. Karfíková, 5. -6. 6. 2016, Vídeň – velvyslanectví  ČR, pracovní jednání, PF UK 

hradí pojištění, ostatní z jiných zdrojů 

- prof. Skřejpek, 27. - 29. 5. 2016, UNI Trnava, PF UK hradí ubytování, cestovné 

z SVV 260248/2016, ostatní z P 05 

- doc. Bělovský, 27. - 29. 5. 2016, UNI Trnava, PF UK hradí ubytování, cestovné 

z SVV 260248/2016, ostatní z P 05 

- dr. Šejdl, 27. - 29. 5. 2016, UNI Trnava, PF UK hradí ubytování, cestovné z SVV 

260248/2016, ostatní z P 05 

- prof. Pauknerová, 10. - 11. 6. 2016, UNI Banská Bystrica, zasedání kateder, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady P 05  



5 
 

- doc. Bílková, 25. - 29. 5. 2016, UNI Uppsala, výzkumný pobyt – práce na článku, 

veškeré náklady z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- dr. Maslowski, 28. - 31. 5. 2016, UNI Varšava, konzultace, rešerše, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady z GA ČR stř.804 

- dr. Šejdl, 30. 5.-3. 6. 2016, PEVŠ Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní hrazeno z P 05 

- prof. Skřejpek, 30. 5. - 3. 6. 2016, PEVŠ Bratislava, konference, PF UK hradí 

pojištění, ostatní hrazeno z P 05 

- dr. Skřejpková, 30. 5. - 3. 6. 2016, PEVŠ Bratislava, konference, PF UK hradí 

pojištění, ostatní hrazeno z P 05 

- dr. Tymofeyeva, 23. - 26. 5. 2016, School of Economics Moskva, konference, PF UK 

hradí pojištění, stravné hrazeno z UNCE, ostatní z jiných zdrojů 

- prof. Damohorský, 6. - 8. 6. 2016, UNI Linz, seminář, PF UK hradí pojištění, diety 

z P 02, ostatní z jiných zdrojů, cesta služebním autem s p. Krupkou 

- doc. Stejskal, 6. - 8. 6. 2016, UNI Linz, seminář, PF UK hradí pojištění, diety z P 02, 

ostatní z jiných zdrojů, cesta služebním autem s p. Krupkou 

- B. Kupka, 6. - 8. 6. 2016, UNI Linz, řidič s prof. Damohorským a doc. Stejskalem, 6.-

8. 6. 2016, PF UK hradí pojištění, diety a ubytování z prostř. zahr. odd. PF UK 

- dr. Vybíral, 2. - 5. 6. 2016, UNI Porto, studium v knihovně, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z jiných zdrojů 

- prof. Kuklík, 29. -31. 5. 2016, Hans Kelsen-Institut Vídeň, jednání o sborníku, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z P 04 

- prof. Tomášek 14. – 24. 11. 2016, UNI Montevideo, kongres, UNI Nova South East, 

studijní pobyt, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny P 06 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


